

青森県報

号外第七十四号

令和三年
八月二十日
(金曜日)

目次

規 則

- 青森県保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則……………(医療業務課) ……一
- 青森県死体解剖保存法施行細則の一部を改正する規則……………(同) ……一
- 青森県職業能力開発校及び障害者職業能力開発校条例施行規則の一部を改正する規則……………(労働・能力開発課) ……一
- 青森県職業訓練援助規則の一部を改正する規則……………(同) ……二
- 青森県都市公園規則の一部を改正する規則……………(都市計画課) ……二
- 青い森セントラルパーク規則の一部を改正する規則……………(同) ……三
- 青森県公共下水道規則の一部を改正する規則……………(同) ……三

規 則

青森県保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十三号

青森県保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則

青森県保健師助産師看護師法施行細則(昭和四十二年八月青森県規則第四十三号)

の一部を次のように改正する。

第一号様式中「**㊦**」を「**氏**」に改め、
同様式の注中2を削り、3を2とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青森県死体解剖保存法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十四号

青森県死体解剖保存法施行細則の一部を改正する規則

青森県死体解剖保存法施行細則(平成十二年三月青森県規則第八十九号)の一部を次のように改正する。

第一号様式及び第二号様式中「**氏**」を「**氏**」に改め、
「**に**」を「**に**」に改め、

「注1 氏名を印する場合には、押印を省略することができる。」を

2 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。」を

「注 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。」に改める。

第三号様式中「青森県収入証紙ちょう付」を「青森県収入証紙貼付」に

「**氏**」を「**氏**」に改め、「**氏**」を「**氏**」に改め、同様式の注の1

を削り、同注の2を同様式の注とする。

第四号様式中「**氏**」を「**氏**」に改め、「**氏**」を「**氏**」に改め

る。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青森県職業能力開発校及び障害者職業能力開発校条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十五号

青森県職業能力開発校及び障害者職業能力開発校条例施行規則の一部を改正する規則

青森県職業能力開発校及び障害者職業能力開発校条例施行規則（昭和三十三年十月青森県規則第百二十二号）の一部を次のように改正する。

第十条中「遅滞なく保証人連署の」を「保証人の記名する」に改め、「」を「の下に「遅滞なく」を加える。

第一号様式中「 ㉞ 」を「氏 ㉞ 」に

「 ㉞ 」を「 ㉞ 」に改

め、同様式の注の5中「ちようけしつ」を「 ㉞ 」に改め、同注中6を削り、7を6とする。

第二号様式中「医師住所氏名 ㉞ 」を

「医師住所氏名 ㉞ 」に改める。

第三号様式中「氏 ㉞ 」を「氏 ㉞ 」に改め、

同様式の注の1中「ちようけしつ」を「 ㉞ 」に改め、同注中2を削り、3を2とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青森県職業訓練援助規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十六号

青森県職業訓練援助規則の一部を改正する規則

青森県職業訓練援助規則（昭和四十七年三月青森県規則第五号）の一部を次のように改正する。

第一号様式中「第1号様式」を「第1号様式（第4条関係）」に、「代表者氏名 ㉞ 」を「代表者氏名 ㉞ 」に改める。

第二号様式中「第2号様式」を「第2号様式（第7条関係）」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青森県都市公園規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十七号

青森県都市公園規則の一部を改正する規則

青森県都市公園規則（昭和五十三年四月青森県規則第二十号）の一部を次のように改正する。

第一号様式及び第二号様式中

「（法人にあつては、名称及び ㉞ ）」を「（法人にあつては、名称及び ㉞ ）」に改める。

3 氏名を記載し、押印することによって、署名することができる。

4 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。

3 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。」に改める。

第四号様式中

「（法人にあつては、名 ㉞ ）」を「（法人にあつては、名 ㉞ ）」に改め、同様式の注

中2を削り、3を2とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青い森セントラルパーク規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十八号

青い森セントラルパーク規則の一部を改正する規則

青い森セントラルパーク規則(平成十五年四月青森県規則第四十五号)の一部を次のように改正する。

別記様式中

「(法人にあっては、名称及び) ①」を「(法人にあっては、名称及び) に改め、(代表者の氏名) ②」を(代表者の氏名) に改め、

同様式の注中3を削り、4を3とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

青森県公共下水道規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和三年八月二十日

青森県知事 三 村 申 吾

青森県規則第四十九号

青森県公共下水道規則の一部を改正する規則

青森県公共下水道規則(平成三年三月青森県規則第二十号)の一部を次のように改正する。

第一号様式、第四号様式及び第七号様式中

「(法人にあっては、名称及び) ①」を「(法人にあっては、名称及び) に改め、(び代表者の氏名) ②」を(び代表者の氏名) に改め、

「注1 氏名を自署する場合には、押印を省略することができる。」を

2 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。」に改め、

「注 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。」に改め、第八号様式中

「(法人にあっては、名称及び) ①」を「(法人にあっては、名称及び) に改め、(び代表者の氏名) ②」を(び代表者の氏名) に改め、

第十二号様式中「氏名」を「氏名」に改め、同様式の注の1を削り、同注の2

を同様式の注とする。第十六号様式中

「(法人にあっては、名称及び) ①」を「(法人にあっては、名称及び) に改め、(び代表者の氏名) ②」を(び代表者の氏名) に改め、同

様式の注の1を削り、同注の2を同様式の注とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

(発行所・発行人)
青森市長島一丁目一番一
青森県

(印刷所・販売人)
青森市第二間屋町三丁目一番七七号
東奥印刷株式会社

毎週月・水・金曜日発行
定価 小口一枚二付十五円